宁夏医科大学基础医学院

宁医基院发[2016]8号
这呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵呵

关于开展先进集体及个人等评选活动的

通知

各班级：

为巩固优良学风建设成果，树立先进集体和优秀个人的典型，激发和调动全院学生认真学习、刻苦钻研的积极性，促进学生在德、智、体、美等综合素质方面得到全面发展，经学院研究决定，在全院学生中开展“先进班集体”、“优秀学生干部”等评选工作。为保证此项工作的顺利进行，现将相关事宜通知如下：

一、评选种类和参评对象
1.评选种类：先进班集体、文明宿舍、三好学生、优秀学生干部、文体之星、科技创新之星、社会实践之星、创业之星、道德风尚之星、文明个人。

2.评选对象：学院2013级、2015级本科生，2014级、2015级研究生。

二、评选原则

此次评选活动要本着公正、公平、公开和实事求是的原则，充分发扬民主，切实评选出在学院和班级各项工作中成绩突出，起到模范带头作用的先进集体和个人。
三、评选条件
(一)先进集体

1.先进班集体

（1）班委和团支部有较强的凝聚力和感召力，团结协作，积极组织和带领班级同学参加政治学习和集体活动。

（2）有文明健康、积极向上的班风。全班同学自觉遵守法律法规和校纪校规，集体荣誉感强，同学之间团结互助，积极组织开展或参加各级各类有益的文体、科技社会实践等活动并取得良好成绩。

（3）有互帮互学、比学赶帮超的良好学风，班里同学学习刻苦，成绩优良，全班70%以上的学生平均学习成绩在75分以上，体育成绩全部达标。

（4）学年班级无违纪现象，无故意欠费学生。

2.文明宿舍

在上一年度的学院宿舍卫生检查中评分等级均为“优秀”，并且在上一年度的学校宿舍卫生检查中未被列入通报批评的名单。

(二)先进个人

1. 优秀学生干部

坚持党的基本路线，模范遵守校纪校规，有良好的综合素质修养；工作责任心强，团结同学，以身作则，热心服务，同学认可，成绩明显；在学院内担任学生会或班团干部。积极参加学校、学院组织的各项文体活动、社会实践活动，身体健康。

2. 三好学生

模范遵守校纪校规，关心集体，帮助同学，学年德育测评分在18分以上；热爱所学专业，勤奋学习，刻苦钻研，成绩优良，符合学校三等奖学金评选条件即综测在82分以上，平均学习成绩不低于77分（绩点成绩53.83）；积极参加社会实践，体育锻炼和文娱活动有良好的卫生习惯和健康的身心素质体育成绩达标。积极参加学院、学校举行的各项活动。

3.文体之星

积极参加学院、学校举行的各类文体活动，表现突出，在本班文体活动中起带头作用。

4.科技创新之星

积极参加学校、院（部）组织的“挑战杯”系列竞赛、数学建模比赛、大创等学术科技创新活动，创新意识和创新能力强，表现突出，成绩优异。

5.社会实践之星
积极参加暑期三下乡等社会实践活动；积极带动周围同学参加社会实践行动，以自己的努力推动校园社会实践活动的开展。

6.创业之星

具有自强不息、坚韧不拔、勇于创新、励志奋进的创业精神，在创业大赛中有突出表现、独立创业或在创业团队中居核心地位，并且创业项目已启动。

7.道德风尚之星

积极组织、参加捐资、扶残助残等各项公益活动，经常帮助、关爱在学习或生活中有困难的同学，为人正直善良、团结友爱。

8.文明个人

集体荣誉感强，积极参加各项学生活动，乐于为班级、同学服务，在同学中树立了较高的威信；生活节俭、诚实守信、乐观向上、讲文明、讲公德。

四、评选办法

1.个人申请、年级推荐和学院评审相结合，经学院公示无异议后进行表彰。

2.根据学生思想品德、综合测评成绩、遵守校规校纪情况等具体要求进行评审。

3.依据《宁夏医科大学学生综合素质测评实施办法》的规定，结合《基础医学院综合素质测评实施办法》进行评选。

五、时间及要求

1.截止时间：2016年10月10日上午10时前。

2.各班级成立评审小组，评审全过程做到“四公开”：评审政策公开；推选对象、申请条件及人数公开；评定办法公开；评定结果公开。

3.在同一学年内同一名学生不得同时享受校级、院级的评先选优；学生干部只参加“优秀学生干部”和“三好学生”的评选。

4.报送材料要求：

先进班集体：申请审批表，申请书及各种获奖证书复印件（仅限班级荣誉）；汇总表（纸质版及电子版）。

三好学生、优秀学生干部、文体活动积极分子、科技创新之星、社会实践之星、创业之星、道德风尚之星、文明个人、文明宿舍：申请审批表，汇总表（纸质版及电子版）。

附：名额分配表

      基础医学院

     2016年10月8日
附件： 2015—2016年各类评先评优分配表

	优秀学生干部
	科技创新之星
	社会实践之星
	道德风尚之星
	创业之星
	文体之星
	三 好学 生
	文 明个 人
	文 明宿 舍

	2013级 生物 技术 班
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	2015级 生物 技术 班
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	2014级研究生班
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	2015级研究生班
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	学 生 会
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	团    委
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	合    计
	6
	2
	2
	2
	2
	2
	4
	4
	4

	总计
	28